
                                                        Uzasadnienie: 

  Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 

opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2019 r. poz. 1170, 2021 r. poz. 401, poz. 1558), rada  

gminy określa wysokość stawek podatku od środków transportowych. W myśl  art. 12b 

ustawy o podatkach i opłatach lokalnych  minister właściwy do spraw finansów 

publicznych przelicza i określa stawki minimalne podatku od środków transportowych 

przeliczone zgodnie z zasadami określonymi w ust. 1- 3 przywołanego artykułu.  

Obok stawek minimalnych w ustawie określono również  wysokość górnych granic 

stawek kwotowych podatku od środków transportowych. Stawki maksymalne również  

są waloryzowane corocznie w stopniu odpowiadającym ogłaszanemu przez Prezesa 

GUS wskaźnikowi wzrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w 

okresie pierwszych trzech kwartałów roku, w którym stawki ulegają przeliczeniu w 

stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. 

Rada Gminy Włocławek w związku z powyższym winna ustalić, stawki podatku 

od środków transportowych na 2022 r.  w oparciu o   wskazane stawki minimalne i 

maksymalne, zawarte w obwieszczeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej: z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie  górnych granic stawek kwotowych 

podatków i opłat lokalnych w 2022 rok (M.P. z 2021 r. poz. 724)  i obwieszczeniu 

Ministra Finansów z dnia 8 października 2021 r. w sprawie stawek podatku od środków 

transportowych obowiązujących w 2022 r. (M.P. z 2021 r. poz. 968). 
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